Publicado no D.O.E. de:

_12_/_05_/_2025_

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ELIAS MIGUEL JÚNIOR –

VOTORANTIM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 197/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00027437/2025–30

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ELIAS MIGUEL

JÚNIOR, da cidade de VOTORANTIM, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da

pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram

interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a

fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do

Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

113 – (02)_BIOLOGIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM

ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – LEI

14.945))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO

São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial

Circunstanciado

Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO

EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

1 / AMANDA STEFANIE JABUR DE ASSIS / 482764648 / 37910223854 / 23,50;

2 / FELIPE DOS SANTOS COELHO / 54504593–9 / 42998033881 / 15,63;

3 / GUILHERME RODRIGUES / 398343640 / 43240761890 / 11,00;

4 / GABRIEL DUARTE EVANGELISTA / 449466048 / 43507710854 / 10,00;

5 / LUCAS ADRIANO DANTAS PINTO / 02793488275 / 02793488275 / 10,63;

7 / ISABELLA NUNES FERNANDES DE MELLO / 56781791X / 45972272881 /

8,25;

8 / ALDENICE CARDOSO COSTA DA SILVA / 590668274 / 95501169568 / 30,25;

9 / FREDERICO RESENDE ALVES / 14981686 / 08238201659 / 46,88;

10 / BRUNO GAIA BERNARDES / 403117483 / 44383485871 / 17,00;

11 / SANDRA LETICIA SILVA DOS SANTOS / 8041273 / 04389655230 / 20;

12 / GISELE PEREIRA DE SOUZA CHAMMAS / 33950934–X / 22090871806 /

24,13;

15 / ANA PAULA RODRIGUES / 453336322 / 35722170836 / 32,00;

16 / FELIPE GUEIROS / 323216158 / 31627872892 / 31,25;

17 / ANA LUÍZA BUENO MASSON / 52.901.491–9 / 49878296814 / 14,50;

18 / MARCELO DO VALE GARCIA / 32367321–1 / 29565343864 / 6,00;

 CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição

deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO

6 / 23.429.504–1 / 17698620808 / Efetuou o upload somente do Memorial

Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;

13 / 27200053X / 17716188844 / Efetuou o upload somente do Memorial

Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;

14 / 462251068 / 37865127871 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e

documentação comprobatória.;

VOTORANTIM, 09/05/2025

__________________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica